Página 1 de 2

Pauta da 5a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2021

Sala das Sessões, 09  de setembro  de 2021.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
● Em votação;
● Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
● Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

●
b) REQUERIMENTOS

● Requerimento 154/2021 - Ary

● Requerimento 168/2021 - Ary

● Requerimento 172/2021 - Fernando

● Requerimento 173/2021 - Rannya
● Requerimento 174/2021 - Rannya

● Requerimento 175/2021 - Rannya

● Requerimento 176/2021 - Adezuiton

● Requerimento 177/2021 - Iran

● Requerimento 178/2021 - Iran

● Requerimento 179/2021 - Hildo
● Requerimento 180/2021 - Ronaldo

● Requerimento 181/2021 - Ronaldo

● Requerimento 182/2021 - Ronaldo

● Requerimento 183/2021 - Gutemberg

c) VOTOS DE APLAUSOS

● Voto de Aplausos 041/2021 - Rannya

● Voto de Aplausos 042/2021 - Rannya

● Voto de Aplausos 043/2021 - Rannya

● Voto de Aplausos 044/2021 - Ronaldo

Página 2 de 2

d) VOTOS DE CONGRATULAÇÕE

e) VOTOS DE PESAR

● Voto de  Pesar 033/2021 - Rodrigo

● Voto de  Pesar 034/2021 - Rodrigo

● Voto de  Pesar 035/2021 - Rodrigo

● Voto de  Pesar 036/2021 - Adezuiton

● Voto de  Pesar 037/2021 - Adezuiton

● Voto de  Pesar 038/2021 - Ronaldo

7. Ordem do dia;

PARECER 020/2021

PROJETO DE LEI Nº. 021/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a instituição do programa Infância sem Pornografia

PARECER 021/2021

PROJETO DE LEI Nº. 022/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Estabelece a obrigatoriedade de afixar, em lugar visível, a lista dos
médicos, plantonistas do Hospital e dos Profissionais de Saúde em
escala dos Postos de Saúde do município de Sanharó, bem como, a
disponibilização da mesma no site da prefeitura.

PARECER 022/2021

PROJETO DE LEI Nº. 023/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Declara de Utilidade Pública a Associação dos Agricultores do Sítio
Fundão.

● Em discussão

● Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.